

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2024/9631

**Žádost** ze dne 5. 1. 2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění

Žadatel v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o informace, zda jím uvedené společnosti obdržely nebo čerpaly a v jaké výši v posledních 2 letech příspěvky a dotace dle ust. § 75, 76, § 78a a § 117 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, od Úřadu práce zastoupeného některým pracovištěm v působnosti ÚP ČR, Krajské pobočky v Ostravě v rámci Moravskoslezského kraje.

Žadatel žádá též o sdělení, které typy smluv, na základě nichž jsou některé výše uvedené příspěvky poskytovány, jsou zveřejňovány v registru smluv, a poskytnutí kterých příspěvků a dotací je rovněž uveřejňováno v Registru dotací, případně jiném veřejně přístupném rejstříku.

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:**

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě (dále jen „úřad práce“) obdržel dne 5. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o zpřístupnění informací, zda níže uvedené společnosti:

1. xxxxxx, IČO: xxxxxx, se sídlem xxxxxxxx
2. xxxxxx, IČO: xxxxxx, se sídlem xxxxxxxx
3. xxxxxx, IČO: xxxxxx, se sídlem xxxxxxxx
4. xxxxxx, IČO: xxxxxx, se sídlem xxxxxxxx
5. xxxxxx, IČO: xxxxxx, se sídlem xxxxxxxx
6. xxxxxx, IČO: xxxxxx, se sídlem xxxxxxxx

*obdržely nebo čerpaly a v jaké výši v posledních 2 letech příspěvky a dotace od Úřadu práce (zastoupeného některým pracovištěm v působnosti krajské pobočky v Ostravě) na základě zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZamZ), zejména pak*

- a) *příspěvek na zřízení pracovního místa pro osoby zdravotně postižené (§ 75 ZamZ)*
- b) *příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním osob zdravotně postižených (§ 76 ZamZ),*
- c) *příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce (§ 78a ZamZ)*
- d) *případně jiný příspěvek, jehož výše se stanoví na základě skutečně vynaložených prostředků na mzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu tohoto zaměstnance, nebo příspěvek*

*při přechodu na nový podnikatelský program ( "117 ZamZ).*

*Prosím též o sdělení:*

- které typy smluv na základě nichž jsou některé výše uvedené příspěvky poskytovány, jsou zveřejňovány v registru smluv, a*
- poskytnutí kterých příspěvků a dotací je rovněž uveřejňováno v Registru dotací, případně jiném veřejně přístupném rejstříku.*

K této žádosti poskytujeme následující informace:

Krajská pobočka v Ostravě vyplatila příspěvek podle ust. § 78a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, společnosti xxxxx, IČ: xxxxxx v r. 2022 ve výši 2 721 651 Kč a v r. 2023 ve výši 2 250 694 Kč.

Kontrolou bylo zjištěno, že žádné další finanční příspěvky (ust. § 75, § 76, § 78a a § 117 dle výše citovaného zákona) společností pod č. 1 až 6 v letech 2022 a 2023 vyplaceny nebyly.

V registru smluv jsou zveřejňovány dohody dle ust. § 75, § 76 a § 117 zákona o zaměstnanosti, pokud splňují další podmínky dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Příspěvky dle ust. 78a zákona o zaměstnanosti jsou přiznávány ve správním řízení na základě žádosti oprávněného subjektu a tyto zveřejňovány v Registru smluv nejsou.

U informačního systému Centrálního registru dotací došlo s účinností od 1. 1. 2022 k ukončení činnosti, a to na základě zák. č. 484/2020 Sb, ze dne 27. 11. 2020, kterým se změnil zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů. Katalog obsahuje data shromážděna v systému do 31. 12. 2021.

S pozdravem